tempauit. nec habuit proprium conuersationis  
mūdane. sed sicut mutatus erat interius in  
affectu ita exterius in habitu quod uiuens et  
moriens. uigilans et dormiens elicio prebeba-  
tur. **¶** Non enim prebebat mollibus indumentis. quod  
sicut dicitur **Matth. ix.** Qui mollibus uesti-  
untur in domibus regum sunt. **¶ C.** Secunda res  
gula monacho est obseruātia castitatis. et  
beatus Martinus non tamen obseruauit castita-  
tem continentie sed etiam uirginali mūdicie. **¶** Non  
eius caro affilatur vitro lacti gēme et luci.  
**¶** De tribus primis cantatur. Qui et vitro puri-  
ca. lacte candidior. carne quoque mostratus ē  
gēma sacerdotū. De quarto cantatur. Caro  
quā spiritus carnis obtegerat resplenduit ut quod-  
dam resurrectionis decorem et extincta proferret  
Affilatur etiam vitro propter mūdiciam casti-  
tatis in ipsa carne. quod licet eius caro fuerit  
fragilis pro natura. tamen fuit lucida pro mūdicia  
ideo ipsa uirginitas lampas uocatur. unde  
dicitur **Matth. xv.** propter prudentes uirgines ac-  
cepunt lampades suas. cum in corruptis cor-  
poribus lampas enim est. deest habeat fragi-  
litate. intus tamen habet caritatem. ideo dicebat  
apostolus **i. Cor. iij.** habemus thesaurum istum  
sed uirginali mūdicia in uasis fictilibus. id est in  
corporibus que sunt fragilissima pro naturam.  
**¶** Affilatur lacti propter conscientie nitorem. unde  
dicitur de sanctis qui istum nitorem habent.  
**Canti. iij.** Candidiores nazarei eius niue  
mūdiores lacte. **¶** Affilatur gēme propter istius  
castitatis puritatem quia sicut dicitur **Eccl.**  
**xxv.** Omnis ponderatio non est digna consci-  
entis anime. **¶** Affilatur luci propter lucidam  
famam et honestatem. **Sap. iij.** Quod pulchra  
est casta generatio cum dantate. immortalis  
est enim mercedia illius apud deum et homines.  
**¶** Tercium capitulum regule monachorum est  
obseruātia obedientie. Circa quod sciendum  
quod sunt quedam prospera. quedam aduersa que  
dam media. et quedam dubia. prospera sunt que  
honoris uel dignitatem uel commodum ter-  
ralem continere uidentur ut est officium placōnis  
talis obedientia nihil debet habere de suo.  
quia sicut dicit **Grego.** cum locus superior im-  
patur si iam donis prouentus est quibus aliis  
posse possit debet etiam ex toto fugere  
et humiliter obedire huiusmodi exemplum hēmus  
sicut dicitur **Johel. ij.** Cum uidisset quod uen-  
turi essent et rapient eum et faceret regem  
fugit et abscondit se. **¶** Sunt que uidentur  
continere humilitatem uel aliquid difficultatem  
talis obedientia sicut **Grego.** multum debet ha-  
bere de suo. id est de sua uoluntate. **¶** Cuius ex-  
emplum habet **2. Cor. xij.** propositio sibi gaudium susti-  
nuit crucem confusionem contempnitatem. ideo dicit  
**1. Cor. x.** obedientia aliqua est magni meri-

ti. aliqua nullius meriti est. in aduersa quia  
habe de suo. id est aduersa libenter amplecti ma-  
gnis meriti est. cum in aduersis quibus inuitur obe-  
dit nullius meriti est obedientia. **¶** In prosperis  
tamen obedientis animus ad illa prospera anhelat  
pro meriti est. media autem sunt que una parte  
habet dignitatem que officium diuinum et hanc diffi-  
cultatem que est officium laboriosum. **¶** In quantum  
igitur est officium dignitatis nihil habet ibi debet  
habe de suo. id est de sua ipsa uoluntate. **¶** In quantum  
igitur est officium difficultatis debet aliquid habere  
habet ibi de suo. huiusmodi exemplum habet in iere-  
mia et plaja. **¶** Jeremias enim ad predicandum  
mitteretur excelsauit se. **¶** Jeremias dicit **a. a.**  
dñe deus ecce nescio loqui quia puer ego sum.  
**¶** Et propter tantum officium sublimitatem plaja uero  
sponte se obtulit dicens **plaja. vj.** Ecce ego dñe  
mitte me. et hoc propter tantum officium difficulta-  
tem. **¶** Dubia uero sunt que non uidentur quid  
melius uel hoc uel illud. et tunc quidem nihil  
debet habere de suo et aliquid debet de suo uel  
patus sit facere aut non facere. put diuine  
placuerit uoluntati committi. sicut committe-  
bat que dicebat **i. pal. xx.** Ecce ignorauimus  
quid agere debeamus hoc solum respondimus  
uel habemus uel ad te oculos dirigamus. **¶** In  
tali dubio apostolus erat qui dicebat **Phil. i.**  
Coartor enim ex duobus desiderium habet dissolu-  
ui et esse cum christo. melius romagis melius permanere  
in carne necessarium propter nos. **¶** Ista qua-  
druplicem obedientiam uidetur beatus Martinus  
habuisse. preceptum ei fuit sibi ab hyllario episcopo  
quod uidebat quendam humilitatem in uirum continere  
re. sed quod recipere ordinem excoisite. **¶** Et ista  
obedientia melius habuit de suo quod inuitur et  
coactus non recepit. preceptum sibi fuit quoddam  
aliud quod uidebatur habere dignitatem uel ipsa  
tria proutque uisitare et ibi uerbum dei fidei  
predicaret. **¶** Et ista obedientia nihil habuit de suo  
quod illuc inuire profectus est. et hoc propter offi-  
cium dignitatem et ualiditatem. quoniam enim in illo  
itinere multa aduersa passus fuerat. si diabo-  
lum aduersantem. latrones inuadentes et ar-  
rianos persequentes. non tamen desistit sed perseue-  
rans. si quod inuisum fuerat adimplet. **¶** Ultimo  
fuit in magno dubio constitutus an. si melius  
esset mori et cum christo esse uel adhuc in carne  
propter aliorum salutem remanere. **¶** Quod inter  
spem et timorem positus ignorabat quod mal-  
let quod nec discipulos uolebat deserere nec a  
christo uolebat diuisum se pari. **¶** Ideo in tali dubio  
nihil elegit sed totum in diuinam uolunta-  
tem posuit dicens. **¶** Dñe si adhuc populo tuo sum  
necessarius non recuso laborem fiat uoluntas  
tua. id est ad eum possumus exclamare et dicere  
**¶** Uirum ineffabilem nec labore victum nec  
morte uicendum qui nec morti timuit nec